# ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## об отложении рассмотрения дела

## №1022-ФAC52-02/15

^	1 -				00	16
U	ΙC	ент	ГЯО	ря	20	15

# г. Нижний Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

в составе.				
- Гребнева Ю.Н	председателя комиссии, заместителя руководителя управления;			
- Валитова М.А	члена комиссии, начальника отдела антимонопольного контроля и борьбы с картелями;			
- Кудряшова Г.А	члена комиссии, главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и борьбы с картелями;			
- Патокиной Н. Н	члена комиссии, специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и борьбы с картелями			
при участии:				
П. И. В.				
- М. В.М.	представителя департамента градостроительного развития территории Нижегородской области (доверенность от 31.08.15);			
- IVI. D.IVI.	представителя департамента градостроительного развития территории Нижегородской области (доверенность от 31.08.15);			
Б. А.Ф.	представителя общества с ограниченной ответственностью «Коттедж» (исполнительный			

директор, действующий на основании Устава)

при рассмотрении дела по признакам нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в отношении департамента градостроительного развития территории Нижегородской области (603115, город Нижний Новгород, ул. Ошарская, д.63) и Федерального центра ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов, части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции в отношении департамента градостроительного развития территории Нижегородской области;

#### установила:

приказом Нижегородского УФАС России от 17 июля 2015 года №262 возбуждено дело по признакам нарушения департаментом градостроительного развития территории Нижегородской области (603115, город Нижний Новгород, ул. Ошарская, д.63) и Федеральным центром ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов (107139, Москва, Орликов переулок, д.3с1) статьи 16 Закона о защите конкуренции, выразившегося в заключении соглашения, ограничивающего доступ к территориальным сметным нормативам, индексам изменения сметной стоимости, средним сметным ценам на рынках разработки компьютерных программ по созданию строительной сметной

документации и разработки строительной проектно-сметной документации, по признакам нарушения департаментом градостроительного развития территории Нижегородской области (603115, город Нижний Новгород, ул. Ошарская, д.63) части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, выразившегося в предоставлении хозяйствующему субъекту доступа к информации в приоритетном порядке.

Исследовав материалы дела, заслушав представителя заявителя, комиссия приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, для привлечения к участию в деле лиц, содействующих рассмотрению дела, других лиц, участие которых в деле, по мнению комиссии, необходимо, в иных предусмотренных главой 9 Закона о защите конкуренции случаях.

В настоящее время вопрос о соответствии действий департамента градостроительного развития территории Нижегородской области (603115, город Нижний Новгород, ул. Ошарская, д.63) и Федерального центра ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов антимонопольному законодательству не может быть разрешен комиссией без получения дополнительных сведений.

В связи с необходимостью истребования дополнительных сведений комиссия считает необходимым рассмотрение настоящего дела отложить.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 41, 47 Закона о защите конкуренции, комиссия

### определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела №1022-ФАС52-02/15.
- 2. Назначить рассмотрение дела №1022-ФАС52-02/15 на 13.10.2015 в 14 часов 00 минут в Нижегородском УФАС России (город Нижний Новгород, площадь Горького, дом 6, 11 этаж, зал заседаний).
- 3. Продлить рассмотрение дела №1022-ФАС52-02/15 до 17.11.2015

# Председатель комиссии Ю.Н. Гребнев

Члены комиссии М.А. Валитов

Г.А. Кудряшов

Н.Н. Патокина